
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я Г О Р О Д А К О С Т Р О М Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

6 ноября 2020 года 2150 
№ 

О подготовке проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки города Костромы 

В соответствии со статьями 31, 33, 38 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 10 Правил землепользования и застройки города 
Костромы, утвержденных решением Думы города Костромы от 16 декабря 2010 
года № 62, с учетом заключений Комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки города Костромы от 2 октября 2020 года, 
руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 
постановляю: 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки города Костромы, утвержденные решением Думы города Костромы 
от 16 декабря 2010 года № 62 (с изменениями, внесенными решениями Думы 
города Костромы от 8 декабря 2011 года № 294, от 31 мая 2012 года № 54, 
от 18 декабря 2014 года № 248, от 9 февраля 2018 года № 21, от 6 июля 2018 года 
№ 113, от 5 сентября 2018 года № 130, от 31 октября 2019 года № 172, от 30 марта 
2020 года № 51), (далее - Правила землепользования и застройки) в части 
дополнения предельных параметров разрешенного строительства или 
реконструкции объектов капитального строительства в составе градостроительных 
регламентов требованиями к архитектурным решениям объектов капитального 
строительства. 

2. Установить, что подготовка проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки будет осуществляться в один этап 
градостроительного зонирования применительно ко всем территориям города 
Костромы в срок до 25 декабря 2020 года. 

3. Подготовку проекта внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки осуществляет Комиссия по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки города Костромы (далее - Комиссия), состав и 
порядок деятельности которой утверждены постановлением Главы города 
Костромы от 24 февраля 2009 года № 299 «О подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки города Костромы». 




